
 
CRNA GORA 
TUŽILAČKI SAVJET  
TS broj  417/2022 
Podgorica, 26.septembar 2022. godine 
 
 

Na osnovu člana 63 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“ br. 
11/2015, 42/2015, 80/2017, 10/2018, 76/2020, 59/2021) i člana 48 Poslovnika Tužilačkog savjeta 
(„Sl.list CG“ br. 67/2015, 57/2018, 78/2021 i 57/2022), odlučujući o izboru deset kandidata za 
dražvnog tužioca po javnom oglasu TSO broj 10/2021 od 22. juna 2021.godine,  Tužilački savjet 
je na XI sjednici, održanoj dana 26.septembra 2022.godine ,donio   

 
                                                    O D L U K U 
                                             -o izboru kandidata- 

 
 
Za kandidate za državne tužioce u osnovnim državnim tužilaštvima, izabrani su: 
 

1.Igor Šćekić; 
2.Ivan Abramović; 
3.Marko Ivanović; 
4.Dajana Nikpaljević; 
5.Vladan Mihailović; 
6.Damir Kujović; 
7.Džemil Kalač; 
8.Jovan Martinović; 
9.Miloš Petrović i 
10.Almin Hodžić. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Tužilački savjet je 22. juna 2021.godine donio odluku o objavljivanju javnog oglasa TSO 

broj 10/2021 za izbor deset državnih tužilaca u osnovnim državnim tužilaštvima na nivou Crne 
Gore, na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu. Potpune i blagovremene prijave 
na javni oglas podnijelo je ukupno 28 kandidata, dvoje kandidata je do dana određenog za 
sprovođenje pisanog testiranja obavijestilo Tužilački savjet da povlače prijavu na javni oglas, dok 
jedan kandidat nije pristupio pisanom testiranju kandidata.  

Na osnovu člana 40 Poslovnika Tužilačkog savjeta, Sekretarijat Tužilačkog sajveta je 
provjerio potpunost i blagovremenost prijava kandidata dana 28.jula 2021.godine, o čemu je 
podnio izvještaj Tužilačkom savjetu. Iz navedenog izvještaja proizilazi  da su potpune i 
blagovremene prijave na javni oglas TSO broj 10/2021 od 22.juna 2021.godine podnijeli sljedeći 
kandidati: Ivan Abramović, savjetnik u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, Miloš Petrović, 
savjetnik u Osnovnom sudu u Cetinju, Igor Šćekić, savjetnik u Specijalnom državnom tužilaštvu,  
Almin Hodžić, savjetnik u Osnovnom državnom tužilaštvu u Bijelom Polju, Marko Ivanović, 
savjetnik u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, Đ. B., savjetnica u Osnovnom državnom 
tužilaštvu, R. Š., savjetnik u Višem sudu, M. M., savjetnik u Osnovnom sudu, Džemil Kalač, 
savjetnik u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, J. M., savjetnik u Višem državnom tužilaštvu,   
V. D, viši policijski inspektor, S. R., savjetnik u Osnovnom državnom tužilaštvu, Damir Kujović, 
savjetnik u Specijalnom državnom tužilaštvu,  A. K., savjetnik u Osnovnom sudu, Jovan 
Martinović, savjetnik u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici,  S. V. K., savjetnica u Osnovnom 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


državnom tužilaštvu, A. R. savjetnica u Višem sudu, Vladan Mihailović, savjetnik u državnom 
tužilaštvu, A. M., savjetnica u Skupštini, S. V., advokatica, A. V. savjetnica u državnom tužilaštvu, 
G. Ž., savjetnik u državnom tužilaštvu, A. D., savjetnica u sudu,  O. M., savjetnica u Osnovnom 
sudu, Dajana Nikpaljević Knežević, savjetnica u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, N. V. N.,  
pravni zastupnik, G. F., advokatica i  D.M., savjetnica u Višem sudu. 

Kandidatkinje A. V., savjetnica u državnom tužilaštvu i A. R., savjetnica u Višem sudu  
obavijestile su Tužilački sajvet aktima od 19.1.2022.godine i 11.8.2021.godine da povlače prijave 
na javni oglas TSO broj 10/2021 od 22.juna 2021.godine. Kandidat A. K., savjetnik u Osnovnom 
sudu nije pristupio pisanom testiranju kandidata koje je sprovedeno dana 24.juna 2022.godine 
iako je bio uredno i blagovoreno obaviješten.  

Komisija za testiranje je dana 24. juna 2022.godine, u skladu sa članom 60 stav 1 Zakona 
o Državnom tužilaštvu sprovela pisano testiranje za lica koja se prvi put biraju za državnog tužioca 
, koje je obuhvatalo izratu akta iz istrage i izradu optužnog odnosno drugog akta iz nadležnosti 
državnog tužilaštva. Shodno članu 60 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu pisano testiranje nije 
sprovedeno za lica koja su ocjenjena na pravosudnom ispitu, odnosno kandidate: Miloša 
Petrovića, savjetnika u Osnovnom sudu u Cetinju, M. M., savjetnika u Osnovnom sudu i Dajanu 
Nikpaljević Knežević, savjetnicu u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici.  

Nakon sprovedenog testiranja koje obavljeno u skladu sa članom 41, 42 i 43 Poslovnika 
Tužilačkog savjeta, Komisija za testiranje je na osnovu člana 60 stav 5 Zakona o Državnom 
tužilaštvu i člana 44 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila predlog ocjene pisanih testova 
kandidata na osnovu prosječnog broja bodova svih članova komisije i sa testovima iste dostavila 
Tužilačkom savjetu.  

Tužilački savjet je na X sjednici Tužilačkog savjeta održanoj 21.jula 2022.godine, nakon 
razmatranja predloga ocjene pisanog testa Komisije za testiranje, na osnovu člana 42 stav 7 
Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdio predlog ocjene pisanog testa kandidata po javnom oglasu 
TSO 10/2021 na način kako je to predložila Komisija za testiranje na zapisniku komisije od 11. 
jula 2022.godine, i jednoglasno utvrdio ocjenu pisanog testa kandidata na sljedeći način: šifra 
45637 – 80 bodova; šifra 34218 – 51,3 bodova;  šifra 89645 – 67,66 bodova; šifra 95642 – 59,33 
bodova; šifra 82431 – 61,66 bodova; šifra 17628 – 49,33 bodova; šifra – 77632 – 77,66 bodova; 
šifra 34951 – 50,33 bodova; šifra 65731 – 47 bodova; šifra 13267 – 76 bodova; šifra 61375 – 71 
bod; šifra 53247 – 77 bodova; šifra 75628 – 65,66 bodova; šifra 59314 – 59,33 boda; šifra 47163 
– 59 bodova; šifra 83672 – 59,33 bodova; šifra73541 – 72 boda; šifra 67287 – 58,66 bodova; šifra 
51432 – 71 bod; šifra 39735 – 57,33 boda; šifra 98876 – 76,33 boda, šifra 96347 – 78 bodova.  

Na sjednici je konstatovano da shodno članu 60 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, 
pisano testiranje nije sprovedeno za tri kandidata koji su ocijenjeni na pravosudnom ispitu, i to za 
kandidate: Miloša Petrovića koji je na pravosudnom ostvario 71,11 bodova, M. M., koji je na 
pravosudnom ispitu ostvario 70,58 bodova i Dajanu Nikpaljević Knežević koja je na pravosudnom 
ispitu ostvarila 77,98 bodova.   

Tužilački savjet je na istoj sjednici pristupio otvaranju koverti sa imenima kandidata radi 
utvrđivanja njihovog identiteta, shodno članu 42 stav 8 Poslovnika Tužilačkog savjeta.Sjednici su 
prisustvovali kandidati: Ivan Abramović, Igor Šćekić, Almin Hodžić, Marko Ivanović, R. Š., Džemil 
Kalač, J. M., V. D., S. R., Damir Kujović, Jovan Martinović, S. V. K., Vladan Mihailović, A. M., S. 
V., A. D., M. O., N.V.N., G. F. i D.M. Kandidatkinja Đ. B. je prisustvovala ovoj tački dnevnog reda 
putem informaciono komunikacione tehnologije – zoom aplikacije, imajući u vidu da je obavijestila 
Tužilački savjet da zbog infekcije virusom covid 19 ne može prisustvovati prilikom otvranaja koverti 
sa imenima kandidata radi utvrđivanja njihovog identiteta. Kandidat G. Ž. je putem e maila 
obavijestio Tužilački savjet da nije u mogućnosti da prisustvuje otvaranju koverti sa imenima 
kandidata radi utvrđivanja njihovog identiteta, imajući u vidu da mu je potvrđena infekcija virusom 
covid 19, takođe, takođe, u e mail poruci je dao saglasnost da se bez njegovog prisustva sprovede 
ova radnja.  

Nakon otvaranja koverti sa imenima kandidata utvrđen je identitet kandidata, kao i broj 
bodova koji su ostvarili kandidati na pisanom testu, na sljedeći način:  Ivan Abramović šifra 77632 
– 77,66 bodova; Igor Šćekić šifra 45637 – 80 bodova; Almin Hodžić šifra 61375 – 71 bod; Marko 
Ivanović šifra 96347 – 78 bodova; Đ.B. 82431 – 61,66 bodova; R.Š. šifra 89645 – 67,66 bodova; 
Džemil Kalač 98876 – 76,33 bodova, J.M. šifra 67287 – 58,66 bodova; V. D. šifra 34951 – 50,33 
bodova; S. R. šifra 51432 – 71 bod; Damir Kujović šifra 13267 – 76 bodova; Jovan Martinović šifra 



73541 – 72 boda; S. V. K. šifra 75628 – 65,66 bodova; Vladan Mihailović šifra 53247 – 77 bodova; 
Aleksandra Marković šifra 65731 – 47 bodova; S. V. šifra 34218 – 51,33 boda; G. Ž. šifra 47163 
– 59 bodova; A. D. šifra 83672 – 59,33 boda;  M.O. šifra 95642 – 59,33 bodova; N.V. N. šifra 
59314 – 59,33 bodova; G. F. šifra 17628 – 49,33 bodova; D. M. šifra 39735 – 57,33 boda.  

 
Tužilački savjet je na XI sjednici Tužilačkog savjeta održanoj dana 19. i 20. septembra 

2022.godine obavio intervju sa kandidatima za državne tužioce po javnom oglasu TSO broj 
10/2021 od 22. juna 2021.godine, koji su ostvarili više od 60 bodova na pisanom testu, odnosno 
pravosudnom ispitu, i to: Igorom Šćekićem, Markom Ivanovićem, Dajanom Nikpaljević Knežević, 
Ivanom Abramovićem, Vladanom Mihailovićem, Džemilom Kalačem, Damirom Kujovićem, 
Jovanom Martinovićem, Milošem Petrovićem, Alminom Hodžićem, S. R., M. M., R. Š., S. V. K. i 
Đ. B.  

Kandidati: J. M., V.D., A. M., S. V., G. Ž., A.D., M. O., N.V. N., G. F. i D. M. su ostvarili 
manje od 60 bodova na pisanom testu, pa shodno tome nijesu ostvarili stekli pravo da pristupe 
intervjuu pred Tužilačkim savjetom.  

Komisija za testiranje je na sjednici održanoj dana 21. septembra 2022.godine, na osnovu 
člana 47 stav 1 Poslovnika Tužilačkog savjeta na osnovu utvrđene ocjene na pisanom 
testu/pravosudnom ispitu i ocjene intervjua, utvrdila prosječan broj bodova za kandidate koji su se 
prijavili po javnom oglasu TSO broj 10/2021 i na osnovu broja bodova utvrdila rang listu: 

 
 
1. Igor Šćekić ........... 99.75 (80.00 bodova na pisanom testu i 19.75 bodova na intervjuu) 
2. Ivan Abramović..... 97.56 (77.66 bodova na pisanom testu i 19.90 bodova na intervjuu) 
3. Marko Ivanović...... 97.45 (78.00 bodova na pisanom testu i 19.45 bodova na intervjuu) 
4. Dajana Nikpaljević Knežević 97.08 (77.98bodova na pravosudnom testu i 19.10 

bodova na intervjuu) 
5. Vladan Mihailović .. 95.95 ( 77.00 bodova na pisanom testu i 18.95 bodova na intervjuu) 
6. Damir Kujović ........ 95.60 (76.00 bodova na pisanom testu i 19.60 bodova na intervjuu) 
7. Džemil Kalač ........  94.43 (76.33 bodova na pisanom testu i 18.10 bodova na intervjuu) 
8. Jovan Martinović .. 91.90 (72.00 boda na pisanom testu i 19.90 bodova na intervjuu) 
9. Miloš Petrović ......90.86 (71.11 bodova na pravosudnom ispitu i 19.75 bodova na 

intervjuu) 
10. Almin Hodžić ........90.55 (71.00 bod na pisanom testu i 19.55 bodova na intervjuu) 
11. S. R.......................89.85 (71.00 bod na pisanom testu i 18.85 bodova na intervjuu) 
12. M. M.....................89.28 (70.58 bodova na pravosudnom ispitu i 18.70 bodova na 

intervjuu) 
13. R. Š....................... 85.26 (67.66 bodova na pisanom testu i 17.60 bodova na intervjuu) 
14. S. V. K.................. 84.16 (65.66 bodova na pisanom testu i 18.50 bodova na intervjuu) 
15. Đ.B...................... .79.06 (61.66 bodova na pisanom testu i 17.4 bodova na intervjuu). 
 
Imajući u vidu Rang listu, te odredbu člana  63 Zakona o Državnom tužilaštvu kojom je 

propisano da Tužilački savjet donosi odluku o izboru onolikog broja kandidata za državnog tužioca 
koliko je oglašenih slobodnih mjesta državnih tužilaca, prema redosljedu sa rang liste, Tužilački 
savjet je na XI sjednici održanoj dana 26. spetembra 2022.godine donio odluku o izboru kandidata 
za deset državnih tužilaca na nivou Crne Gore, kako je to navedeno u dispozitivu odluke.  

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu. 
PRAVNA POUKA: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 

Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od prijema pisanog otpravka iste.  
 
                                                                                                               PREDSJEDNICA 
                                                                                                      TUŽILAČKOG SAVJETA 
                                                                                                             Maja Jovanović, s.r.  

 

 


